
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 132/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Ana Maria Olivo 1374432 Administrador III (três) IV (quatro) 09/08/2016 
23205.003872/20

13-13 

Ana Paula Balestrin 2193319 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 23/08/2016 

23205.004202/20

16-03 

Anderson Jose 

Guisolphi 
1905983 

Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

III (três) IV (quatro) 14/06/2016 
23205.003380/20

13-10 

Andre Maxwel Mendes 1656322 
Arquiteto e 
Urbanista 

V (cinco) VI (seis) 10/08/2016 
23205.004281/20
16-44 

Caleb Assis da Rocha 1196653 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 13/08/2016 

23205.004194/20

16-97 

Camile Antunes da 

Silva 
2052410 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 16/08/2016 

23205.001184/20

15-19 

Claire Eloisa Rossi 
Ribeiro 

2052699 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 26/08/2016 
23205.001186/20
15-16 

Claudia Simone da 

Cunha Teixeira 
1908527 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 05/07/2016 

23205.003459/20

13-41 

Cleber Scheuer 2191261 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 05/08/2016 

23205.004201/20

16-51 

Daniel Bazzotti 1803851 
Secretario 
Executivo 

IV (quatro) V (cinco) 10/08/2016 
23205.003614/20
12-48 

Dennis Roberto 

Damschi 
2188088 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 02/08/2016 

23205.004199/20

16-10 

 

Chapecó-SC, 12 de setembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

